ANEXO II: DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE BOLSA E DE DEDICAÇÃO

Chamada FAPEMIG 04/2024

Declaração de Não Acúmulo de Bolsa e de Dedicação

“Declaro, para os devidos fins, que não recebo bolsa de qualquer espécie, paga por agência de fomento ou por organismos nacionais ou internacionais. Declaro, ainda, que irei seguir as normas da modalidade solicitada e dedicar-me ao programa de trabalho proposto, estando ciente de que deverei ressarcir à FAPEMIG o valor investido caso não cumpra as normas estabelecidas, não permaneça em serviço na instituição pelo período equivalente, no mínimo, ao do benefício recebido; desista do curso/treinamento antes do término previsto, ou não conclua o curso”.

<Local>, 	de 	de <ano>.

(Assinatura manuscrita e carimbo ou Assinatura Eletrônica)

2